
Odpověď na žádost o poskytnutí informace č. 2/2018 dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

 

 

Žádost o poskytnutí informací – podána dne  9.3.2018 

 

1. Kdo rozhodl o zadání projektu „Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné“ v 

katastru obce Vikýřovice  

 

Zastupitelstvo obce č. 20/2012 ze dne 17. 12. 2012 v bodě 224/2012 schválilo smlouvu o 

spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř.km 

12.088-14.231“ (Vikýřovice – nositel projektu).  

Zastupitelstvo obce č. 22/2013 ze dne 18. 3. 2013 v bodě 247/2013 revokovalo bod usnesení 

224/2012 a schválilo uzavření, obsah a znění aktualizované Smlouvy o spolupráci.  

(Jedná se o veřejně dostupnou informaci zveřejněnou na www.vikyrovice.cz, záložka „Obec, 

obecní úřad“, „Usnesení“ – archivní záznamy 2012 a 2013)  

 

2. Kdy o zadání projektu „Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné“ v katastru 

obce Vikýřovice bylo rozhodnuto  

Viz bod 1.  

 

3. Kdo zpracoval zadávací dokumentaci a vedl zadávací řízení projektu „Přírodě blízká 

protipovodňová opatření na řece Desné“ v katastru obce Vikýřovice  

Výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace vč. příloh zpracovala zaměstnankyně 

obecního úřadu – projektová manažerka v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění. Obsah výzvy, zejména odborná část týkající se technických 

podmínek, byl konzultován a připomínkován osobami zajišťujícími první etapu PPO v Rapotíně, 

vedením obce Vikýřovice a externě nasmlouvaným pracovníkem.  

Rada obce Vikýřovice č. 25/2015 ze dne 7. 9. 2015 schválila v bodě v bodě 6. seznam členů a 

náhradníků komise pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby „Přírodě blízká 

protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088 - 14,231“.  

(Jedná se o veřejně dostupnou informaci zveřejněnou na www.vikyrovice.cz, záložka „Obec, 

obecní úřad“, „Usnesení“ – archivní záznamy 2015)  

Pětičlenná komise na svém prvním jednání zvolila předsedu a místopředsedu komise.  

 

4. Kdo schválil zadávací dokumentaci a schválil zadávací řízení projektu „Přírodě blízká 

protipovodňová opatření na řece Desné“ v katastru obce Vikýřovice  

Rada obce Vikýřovice č. 25/2015 ze dne 7. 9. 2015 schválila:  

• v bodě 4. výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby „Přírodě blízká protipovodňová 

opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088 - 14,231“  

• v bodě 5. seznam zájemců, které zadavatel vyzve k podání nabídky na veřejnou zakázku 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby „Přírodě blízká protipovodňová 

opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088 - 14,231“  

• v bodě 6. seznam členů a náhradníků komise pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení a 

hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby 

„Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088 - 14,231“  

(Jedná se o veřejně dostupnou informaci zveřejněnou na www.vikyrovice.cz, záložka „Obec, 

obecní úřad“, „Usnesení“ – archivní záznamy 2015) 

 



5. Jaký stupeň projektové dokumentace byl zadán k vypracování a odevzdán, datum uzavření 

smlouvy o dílo včetně dodatku/ů  

 

Předmět smlouvy o dílo ze dne 21. 10. 2015:  

• A. průzkumné a přípravné práce  

• B. zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)  

• C. zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP)  

• D. zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS)  

• E. inženýrská činnost  

• F. autorský dozor projektanta  

• G. biologický dozor po dobu stavby  

 

Ke smlouvě o dílo ze dne 21. 10. 2015 byl uzavřen dodatek č. 1 ze dne 20. 2. 2017 a dohoda o 

zániku závazků ze smlouvy o dílo ze dne 14. 2. 2018.  

(Jedná se o veřejně dostupnou informaci zveřejněnou na profilu zadavatele https://sluzby.e-

zakazky.cz/)  

 

Odevzdán byl předmět smlouvy dle bodu A. průzkumné a přípravné práce a bodu B. 

dokumentace pro územní rozhodnutí.  

 

6. Za kolik Kč byla projektová dokumentace na zpracování projektu „Přírodě blízká 

protipovodňová opatření na řece Desné“ v katastru obce Vikýřovice vybrána – cena dle 

uzavřené smlouvy o dílo se zpracovatelem projektové dokumentace, včetně dodatku či dodatků 

k této smlouvy o dílo  

 

Cena dle smlouvy o dílo: 2 032 800 Kč vč. DPH  

Cena dle dodatku č. 1:     2 220 350 Kč vč. DPH  

Dohoda o zániku závazků:   90 000 Kč vč. DPH  

(Jedná se o veřejně dostupnou informaci zveřejněnou na profilu zadavatele https://sluzby.e-

zakazky.cz/)  

 

7. Kdy měla být projektová dokumentace dokončena – doba a termíny dle uzavřené smlouvy o 

dílo se zpracovatelem projektové dokumentace, včetně dodatku či dodatků k této smlouvě o 

dílo  

 

Termíny dle smlouvy o dílo:  

zahájení akce – 16. 11. 2015  

dokončení akce  

• dokumentace pro územní rozhodnutí vč. územního rozhodnutí s nabytím právní moci:  

   max. do 31. 5. 2017  

• dokumentace pro stavební povolení vč. stavebního povolení s nabytím právní: max. do  

   30. 4.2018  

• dokumentace pro provádění stavby: max. do 29. 6. 2018  

• autorský dozor projektanta a biologický dozor: na základě výzvy objednatele v průběhu  

  realizace stavby  

 

Termíny dle dodatku č. 1:  

dokončení akce  

• dokumentace pro územní rozhodnutí vč. územního rozhodnutí s nabytím právní moci:  

   max. do 30. 9. 2017  

Ostatní termíny uvedené ve smlouvě zůstaly v platnosti.  



(Jedná se o veřejně dostupnou informaci zveřejněnou na profilu zadavatele https://sluzby.e-

zakazky.cz/)  

 

8. Jaké náklady byly skutečně uhrazeny za projekt „Přírodě blízká protipovodňová opatření na 

řece Desné“ v katastru obce Vikýřovice, a to v členění na náklady za veškerou projektovou 

dokumentaci a na mzdové náklady úředníků, kteří se na zpracování zadání veřejné zakázky 

podíleli, případně projekt řídili  

 

Skutečně uhrazená cena v jednotlivých letech plnění zveřejněná na profilu zadavatele (ze 

smlouvy o dílo, dodatku č. 1 a dohody o vypořádání závazků):  

 

rok 2015 0,00 Kč 

rok 2016 235 950,00 Kč vč. DHP (průzkumné a přípravné práce) 

rok 2017 473 473,00 Kč vč. DPH (70 % DÚR) 

rok 2018   90 000,00 Kč vč. DPH (dohoda o vypořádání závazků) 

(Jedná se o veřejně dostupnou informaci zveřejněnou na profilu zadavatele https://sluzby-

e.zakazky.cz/) 

 

Mzdové náklady úředníků ve vztahu ke zpracování veřejné zakázky nejsou vyčísleny. Členové 

hodnotící komise pracovali zdarma. Na základě dohody o provedení práce byla vyplacena částka 

29 000 Kč (osoba mimo strukturu obecního úřadu – externí pracovník pro vypracování zadávací 

dokumentace a pokynů pro zpracování nabídky). 

 

 

9. Kdo, kdy a z jakého důvodu rozhodl o zastavení projektu „Přírodě blízká protipovodňová 

opatření na řece Desné“ v katastru obce Vikýřovice a „převedení“ tohoto projektu na obec 

Rapotín  

 

Rada obce č. 4/2018 ze dne 12. 2. 2018 v bodě 8 schválila Dohodu o zániku závazků ze smlouvy 

o dílo ze dne 21. 10. 2015, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 02. 2017 mezi objednatelem Obcí 

Vikýřovice a zhotovitelem AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc – Hodolany k 

akci „Přírodě blízká  

protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088 - 14,231“.  

 

Zastupitelstvo obce č. 26/2018 ze dne 29. 1. 2018 v bodě 365/2018 schválilo:  

a) Změnu smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Přírodě blízká protipovodňová 

opatření na řece Desné v úseku ř.km 12,088 – 14,231“ v tom smyslu, že nositelem projektu bude 

obec Rapotín a partnerem projektu obec Vikýřovice.  

b) Protokolární předání zhotovené dokumentace pro územní rozhodnutí včetně aktuální 

inženýrské činnosti obci Rapotín.  

(Jedná se o veřejně dostupnou informaci zveřejněnou na www.vikyrovice.cz, záložka „Obec, 

obecní úřad“, „Usnesení“)  

 

10. Co bude s vynaloženými finančními prostředky hrazenými z rozpočtu obce Vikýřovice, 

pokud bude projekt „převeden“ na obec Rapotín  

 

O vynaložených finančních prostředcích hrazených z rozpočtu obce Vikýřovice, pokud bude 

projekt převeden na obec Rapotín, bude rozhodnuto v souladu se Smlouvou o spolupráci při 

přípravě a realizaci projektu „Protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř.km 12.088 – 

14.231“. Dále pak bude postupováno dle rozhodnutí zastupitelstva obce Vikýřovice.  

 

https://sluzby-e.zakazky.cz/
https://sluzby-e.zakazky.cz/


Odpovědi na žádané informace byly odeslány žadateli dne 21.3.2018 písemně doporučeným 

dopisem.  

 


